PAGE
2

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 августа 2016 года

	№ 243/1386

г. Вологда

О внесении изменений в Порядок проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими областные списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в областных государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения жеребьевок по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими областные списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в областных государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 18 сентября 2016 года, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 31 июля 2016 года № 239/1358:

в пункте 1.7 слова «- руководитель Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов либо уполномоченный Избирательной комиссией Вологодской области иной член Избирательной комиссии Вологодской области» исключить;
абзац второй пункта 1.10 изложить в следующей редакции:

«Жеребьевка между зарегистрированными кандидатами проводится в алфавитном порядке. При этом жеребьевка проводится среди кандидатов по каждому избирательному округу в очередности согласно порядковым номерам избирательных округов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

	Д.Л. Осипов